
 
 

UCHWAŁA NR IX/53/24 
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 25 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ”Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Biała 
Podlaska” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 4 ust. 1 - 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Miasta Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr IX/105/19 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Biała Podlaska” (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2019 r. poz. 6134, z 2020 r. poz. 2014, poz. 3484 i poz. 4911, z 2021 r. poz. 5791, z 2023 r. 
poz. 1576, z 2024 r. poz. 3559) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia 
selektywnej zbiórki następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru, 

2) metali, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

5) szkła, 

6) bioodpadów – odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, 

7) bioodpadów – odpady kuchenne, z wykluczeniem odpadów pochodzenia zwierzęcego, 

8) popiołu, 

9) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

10) mebli i odpadów wielkogabarytowych, 

11) zużytych baterii i akumulatorów, 

12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

13) zużytych opon, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

15) odpadów niebezpiecznych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 5197



16) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

17) odpadów tekstyliów i odzieży". 

2) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, o którym 
mowa w ust. 1 uznaje się za spełniony, gdy właściciel zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wyłącznie te odpady, na które przeznaczony 
jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek, usytuowany na terenie swojej nieruchomości i oddaje do 
odebrania podmiotowi odbierającemu odpady, następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady (odpady zielone), 

5) bioodpady (odpady kuchenne), 

6) popiół.” 

3) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Pozostałe, niewymienione w ust. 3, odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości kwalifikuje 
się jako odpady resztkowe.” 

4) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W celu zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny stosuje się następujące ujednolicone 
oznaczenie kolorami pojemników lub worków: 

1) papier – pojemnik lub worek koloru niebieskiego z napisem „Papier”; 

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - pojemnik lub worek koloru 
żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) szkło – pojemnik lub worek koloru zielonego z napisem „Szkło”; 

4) bioodpady (odpady zielone) - pojemnik lub worek koloru brązowego z napisem „Bio”; 

5) bioodpady (odpady kuchenne) - pojemnik lub worek koloru brązowego z napisem „Kuchenne”; 

6) popiół - pojemnik metalowy lub worek z napisem „Popiół”; 

7) odpady resztkowe - pojemnik metalowy lub worek koloru jasnoszarego.” 

5) w § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) bioodpady (odpady kuchenne) - z wykluczeniem odpadów pochodzenia zwierzęcego, należy umieszczać 
w odpowiednich workach lub pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów lub dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK);”. 

6) w § 3 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przekazywać placówkom handlowym prowadzącym 
ich sprzedaż detaliczną lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 
sprzęt małogabarytowy (m.in. odkurzacze, kuchenki mikrofalowe, wagi elektroniczne, suszarki do włosów, 
tostery, żelazka, radia, laptopy, telefony komórkowe, kalkulatory sprzęt video itp.) można również dostarczać 
do czerwonych pojemników przeznaczonych do zbierania małogabarytowego zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego ustawionych na terenie miasta;”. 

7) w § 9 ust. 2: 

a) pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5197



„d) bioodpady (odpady zielone) - od marca do października - raz na 2 tygodnie, w pozostałym okresie 2 razy 
na 4 miesiące,” 

b) pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) bioodpady (odpady kuchenne) - raz na 2 tygodnie,” 

c) w pkt 1 po lit. f dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) odpady resztkowe - raz na 2 tygodnie,” 

d) pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady (odpady zielone) - od marca do listopada 1-2 razy w tygodniu, w pozostałym okresie – raz na 
2 tygodnie,” 

e) pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) bioodpady (odpady kuchenne) - 1 - 2 razy w tygodniu,” 

f) w pkt 2 po lit. e dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) odpady resztkowe - 1 - 2 razy w tygodniu,” 

8) w § 9 ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) odpady komunalne selektywnie zbierane oraz odpady resztkowe odbierane są od właścicieli 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, obowiązującym na terenie miasta 
Biała Podlaska;” 

9) w § 10 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) obowiązkowe przekazanie do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych przy ul. Ekologicznej, a w 
przypadku jej awarii do instalacji zastępczej, zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów selektywnie 
zebranych - szkła, papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
popiołu, bioodpadów (odpadów zielonych), bioodpadów (odpadów kuchennych) oraz odpadów resztkowych,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Biała Podlaska 

 
 

Robert Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5197


	UCHWAŁA NR IX/53/24 RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 7
	lit. d w § 1 pkt 7
	lit. e w § 1 pkt 7
	lit. f w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-11-05T13:47:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




